
 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENTRAS UŽBAIGIA 

NEMOKAMĄ PRIĖMIMĄ Į KOMPLEKSINĘ REABILITACIJOS PROGRAMĄ 

2021-10-01 

 

Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centras kartu su Klaipėdos universitetu vykdė 

kompleksinės reabilitacijos programą šeimoms, auginančiomis vaikus su negalia. Norintys 

patekti į kompleksinės reabilitacijos programą turėjo registruotis Klaipėdos universitete, o 

pakviestieji turėjo atvykti į diagnostikos programą. Po diagnostikos Klaipėdos universiteto 

Neurosensomotorikos laboratorijoje net dvidešimt vaikų su negalia buvo atrinkta dalyvauti 

kompleksinėje delfinų asistuojamos terapijos programoje. Po šios kompleksinės terapijos vėl 

buvo atliekama pakartotinė diagnostika ir sisteminami tyrimo rezultatai terapijos 

efektyvumui vertinti. 

Pirminiai rezultatai parodė, kad didžiausias kompleksinės terapijos pasikeitimas yra 

fiksuojamas vaiko su negalia neurosensomotoriniuose poreikiuose. Vaiko raidai jie yra 

esminiai, formuojantys vaiko tolesnės raidos galimybes, todėl ankstyvoji intervencija yra 

nepakeičiama pagalba. Prof. dr. Brigitos Kreivinienės teigimu, šio projekto svarba yra ta, 

kad projektas pasiekė tas šeimas, kurioms kompleksinė pagalba yra nepakeičiama, nes 

identifikavus sensorinius poreikius, būtina kuo greičiau vykdyti aktyvias intervencijas. 

„Dabar jau esame priėmę 20 vaikučių ir gavome labai teigiamus tėvų atsiliepimus apie šį 

projektą“, – sako prof. dr. Brigita Kreivinienė.  

Klaipėdos universiteto Neurosensomotorikos laboratorijos vadovės prof. dr. Daiva 

Mockevičienė pastebėjo, kad jau pirmą registracijos dieną sulaukta itin daug skambučių iš 

tėvų bei norinčių užsiregistruoti, tai rodo didelį Klaipėdos regiono poreikį pagalbai. 

Kompleksinės reabilitacijos ir diagnostikos proceso rezultatais bus pasidalinta šio projekto 

rėmuose kitąmet išleistoje metodinėje knygoje. 

 

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. 

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant 

kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio bendradarbiavimo“ (projekto 

numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė http://eni-cbc.eu/lr/lt/  

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti 

laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 

 

 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/

